[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Слюдянка
от  14 октября 2022 года №518
Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для муниципального звена Слюдянского района территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктами 26 и 29.3 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Слюдянского муниципального района от 14.10.2022 года №9, в связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения режима чрезвычайной ситуации муниципального характера, руководствуясь статьями 7, 24, 38, 47 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного  постановлением Губернатора Иркутской области №303-П от 30 июня 2005 года,  регистрационный  №14-3, администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить с 10.00 (ирк) 14 октября 2022 года на территории Слюдянского муниципального района режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» для муниципального звена Слюдянского района территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2.  Отменить постановление администрации муниципального образования Слюдянский район от 28.07.2019 года №581 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для муниципального звена Слюдянского района территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района http://www.sludyanka.ru, раздел «Муниципальные правовые акты».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Слюдянского муниципального района» Т.А. Голованову.

Мэр Слюдянского муниципального района                                               А.Г. Шульц